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28 апреля 2022 года

ЗАКОН
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

принят Саратовской областной Думой 20 апреля 2022 года

О внесении изменений в статью 2 Закона Саратовской 
области «О введении на территории Саратовской области 
налога на имущество организаций»

Статья 1
Внести в пункт 5 статьи 2 Закона Саратовской области от 24 ноября 2003 года № 73‑ЗСО «О введении на территории 

Саратовской области налога на имущество организаций» (с изменениями от 6 февраля 2004 года № 4‑ЗСО, 26 апреля 
2004 года № 19‑ЗСО, 31 мая 2004 года № 25‑ЗСО, 1 октября 2004 года № 50‑ЗСО, 28 ноября 2005 года № 110‑ЗСО, 1 августа 
2007 года № 130‑ЗСО, 1 июня 2010 года № 79‑ЗСО, 26 октября 2010 года № 193‑ЗСО, 25 ноября 2011 года № 166‑ЗСО, 25 ноя‑
бря 2011 года № 167‑ЗСО, 25 ноября 2013 года № 198‑ЗСО, 3 марта 2014 года № 29‑ЗСО, 25 ноября 2015 года № 149‑ЗСО, 
25 ноября 2015 года № 155‑ЗСО, 3 октября 2016 года № 124‑ЗСО, 25 ноября 2016 года № 145‑ЗСО, 27 декабря 2016 года 
№ 172‑ЗСО, 26 октября 2017 года № 86‑ЗСО, 28 ноября 2017 года № 112‑ЗСО, 28 ноября 2017 года № 113‑ЗСО, 22 ноября 
2018 года № 116‑ЗСО, 3 июля 2019 года № 69‑ЗСО, 26 ноября 2019 года № 119‑ЗСО, 10 апреля 2020 года № 27‑ЗСО, 23 апре‑
ля 2020 года № 32‑ЗСО, 2 июня 2020 года № 62‑ЗСО, 2 июня 2020 года № 69‑ЗСО, 27 июля 2020 года № 100‑ЗСО, 27 июля 
2020 года № 101‑ЗСО, 18 февраля 2021 года № 17‑ЗСО, 6 октября 2021 года № 111‑ЗСО, 27 октября 2021 года № 116‑ЗСО, 
9 марта 2022 года № 19‑ЗСО) следующие изменения:

1) подпункт 3 дополнить словами «, за исключением случая, установленного подпунктом 4 настоящего пункта»;
2) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) 0,1 процента – в 2022 году в отношении торговых центров (комплексов), соответствующих требованиям пункта 4 ста‑

тьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации.»;
3) дополнить абзацами следующего содержания:
«Основанием для применения налоговой ставки, установленной подпунктом 4 настоящего пункта, является одновремен‑

ное соблюдение следующих условий:
налогоплательщик согласно сведениям Единого государственного реестра юридических лиц по состоянию на 1 апреля 

2022 года осуществляет основной вид экономической деятельности согласно Общероссийскому классификатору видов эконо‑
мической деятельности: аренда и управление собственным или арендованным торговым объектом недвижимого имущества;

среднесписочная численность работников за налоговый период, в котором применяется установленная подпунктом 4 
настоящего пункта налоговая ставка в размере 0,1 процента, составляет не менее 90 процентов среднесписочной численности 
работников, отраженной налогоплательщиком в отчетности, предоставляемой в налоговый орган за предшествующий налого‑
вый период. Данное условие не распространяется на организации, созданные в 2022 году.».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2022 года, и действует по 31 декабря 2022 года.

Губернатор 
Саратовской области   В. В. Радаев

г. Саратов
27 апреля 2022 г.
№ 62‑ЗСО


